Infrā, 15. n Διά τί οἱ μύωπες μίκροι γράμμα-
τα γράφοισι; ἀπόν γέ τοι μή ὁξύ ὄραμ-
ται, ποιεῖν ἔργον ὁξύ ὄρανταν. πότερον ὅπι
μεγάλα φαίνεται τὰ μίκρα, εἴσα τῇ ἐγγύεσσι οἱ
δὲ περισσάγοντες γράφοισι; ή Διότι τὸ σῆμα
γέ τοι βλέψαρε γράφειν; δι' αἰθένειδην
γέ τῆς ὄψις, δι' αὖτις απεπλακόσις γρά-
φωσι τοισθίμασι, Διότι ποιεῖται αὐτός, αὐτ-
οβλὺς ὄρχη. οἵτα δὲ αἰθέρως περιστήθη. γε-
νίας δὲ μικραὶ ποιοῦσσαι, δέ τις αἰδίγχης ποιεῖ μι-
κρὰ γράφειν.

κεφαλαιον.

¶ Δια' πί ὁ φθαλμιόσδυτες ἔνιοι, ὁ ζυ-
περγιά ὄρεσιν; ή τῷ Μῆτρὶ τὸ ἀποκεκαθάρισ-
τα ὄμματα; πολλάκις γέροντή εἰς πυκνότης
ἀποτελεῖ τὰ ὄψιν. ἀποδάκρυσδυτὶ δὲ λύε-
G. πὸ μπ- τῷ. Μῆτρὶ τὸ ἀποδάκρυεθαι συμφέρει, οὐ
δέκτων; χρόμμων. Γάπερ δέ, πολέμιος, οὐδὲ
ἀποδάκρυος γάλλον.

A Cùm igitur ita positi sunt, vt situ inuicem
simili respondeant, atque medium teneant,
mouendi sese sursum deorsum, latusque
versus, eodemque in puncto sibi pupillam
habeant, tunc situ integerrimo constant,
præcipueque mobiles circumaguntur: at
qui eodem in puncto pupillas continent, li-
mi quidem non sunt. Discrepare quoq; in-
ter se possunt, & aliis parte alba retracta, ni-
græ nonnihil occulitur, modo eorū qui ster-
nunturi sunt: aliis in angulum exteriorē ni-
gra cōuellitur, vt furiosis: aliis in interiorem
B nares versus incumbit, vt tragicis laruis, ho-
minibusque acerbis, seuerisque: sunt enim
contuitu graui cogitatudoque. Quoties
verò situ dissimili globi positi sunt, sed pun-
cto eodem radii profluunt, aut situs similis
est, sed punctum non idem, limis oculis
hominem esse necesse est: itaque hic suspi-
cit, & oculos contrahit: globum enim eun-
dem in habitum collicare conatur, atque
alterum firmum continet, alterum agitat.
Haud enim fieri potest quin limus sit, qui
non eodem de puncto radios depromat,
quippe qui dimotum contuendi princi-
C pium habeat, perinde ac ille cuī res vna ge-
minari oculo suppresso videtur. Ergo si ocu-
lus sursum dimotus est, terminus inspicien-
di deorsum est, sed si oculus lapsus deor-
sum est, terminus sursum habetur. Ocu-
lo tamen uno situ suo dimoto moueri qui-
dem res visa sursum deorsumve ob id ip-
sum videtur, quia pupilla ita se mouet: sed
geminari haud unquam videri potest, nisi
duplex conspectus sit, peruertaturque ra-
tio videndi. Ita fit vt strabonibus res ea-
dem geminari videatur. Causam situs ha-
bet, eo scilicet, quod oculus non suo me-
D dio nexus locatusque est.

8 Quamobrem qui cognomen lusciosi ha-
buerunt, literas minutas scribere consue-
uerunt? Mirum enim ut qui obtusis sunt
oculis, rem faciant, quam eorum facere
interest, qui acumine valeant oculorum.
Vtrū quia parua proximè posita magna esse
videntur? illi autē oculis proximè admotis
scribere solent. An quia contractis palpe-
bris scribant? Fit enim per imbecillitatem,
ut si laxatis diductisque oculis scribant, af-
pectus distractus passusque hebetescat: si
adductis & connuentibus, vniuersim de-
promptus acutius videat. Quod tamen an-
gulum informat exiguum, efficit necessariò,
ut exiguae literæ scribantur.

9 Cur nonnulli post lippitudinem acutius
videant? An quia purificati oculi sunt? Sic
enim s^ep^e, ut exterior densitas pupillæ acic
arceat, quæ lacryma emissa laxatur, atque
resoluitur. Quamobrem profundit interdum
quæ mordent, lacrymamque euocant, ut
cepe: obsunt, quæ tantummodo assiccant,
ut origanum.